

افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نباشد تن من مباد بدین بوم و بر زنده یک تن مباد
همه سر به سر تن به کشتن دهیم از آن به که کشور به دشمن دهیم

www.afgazad.com

afgazad@gmail.com

Political

سیاسی

فرستنده: نسترن نصرتی

۲۰ سپتمبر ۲۰۲۰

الاخبار:

ناتوانی امریکا و اسرائیل در مقابله با دو عضو اصلی محور مقاومت

سردبیر رای الیوم افشای همزمان طرح امریکا و اسرائیل را برای ترور رئیس جمهور سوریه و دبیرکل حزب الله لبنان نشانه ناتوانی کامل این دو در شکست دادن دو عضو مهم محور مقاومت دانست و تأکید کرد حنای رژیم اسرائیل دیگر برای دبیرکل حزب الله لبنان رنگی ندارد و او انتقام خون شهیدش را خواهد گرفت.

عبدالباری عطوان در یادداشتی در روزنامه اینترنتی رای الیوم که از لندن به روز می‌شود، نوشت: آیا این تصادفی است که همزمان و در یک هفته طرح امریکا برای ترور بشار اسد، رئیس جمهور سوریه و طرح‌های دیگر امیر برعام، جنرال اسرائیلی و فرمانده منطقه شمالی برای ترور سید حسن نصرالله فاش شود؟ به باور ما تصادفی نیست و نشانه مطابقت کامل اهداف تهاجمی و جنایتکارانه امریکا و اسرائیل و ناتوانی کامل این دو متحد در شکست دادن دو عضو مهم محور مقاومت است؛ محوری که قدرت روز افزون آن سبب نگرانی شدید دو طرف شده است.

دونالد ترمپ، رئیس جمهور امریکا ادعا کرد سرویس‌های اطلاعاتی او به خواستش، طرح ترور فزیک بشار اسد را تنظیم کرده اند، اما جیمز ماتیس، وزیر دفاع وقت او به این طرح اعتراض کرد. این، اوج دروغگوئی است. به باور ما وزیر دفاع نمی‌تواند طرح رئیس جمهور را به شکست بکشاند. افزون بر این، ترمپ فقط چند هفته پس از این اتفاق این وزیر را برکنار کرد. اگر این روایت درست باشد، بدین معناست که او مانع اصلی سر راهش را برداشته و وزیر دفاعی را گماشته است که بر همه درخواست‌ها و دستورهایش مهر تأیید بزند.

آنچه دولت کنونی امریکا را نگران می‌کند، حضور بشار اسد در رأس هرم قدرت در سوریه و مدیریت موفقیت آمیز بحران در طول ۹ سال گذشته نیست؛ بلکه افزون بر این دو، استحکام نهادهای سوریه به ویژه نهادهای امنیتی، نظامی و اقتصادی و هماهنگی آن‌ها به رغم جنگ و تحریم و هزینه ده‌ها و شاید صدها میلیارد برای تغییر نظام است. عطوان با اشاره به سخنان اخیر کلی کرافت، نماینده امریکا در ملل متحد مبنی بر منوط بودن برقراری صلح در سوریه به تغییر ساختار و عملکرد نظام حاکم بر این کشور و قطع کردن کامل روابط با ایران و نیز تهدید وی به استفاده از تحریم‌ها برای جلوگیری از بازسازی این کشور نوشت: وقتی کشورهایی که ادعای تمدن، دموکراسی و پایبندی به قانون

را دارند، به سیاست ترور روی می‌آورند، نشانه ضعف است نه قدرت. آنان شیوه قلدرمآبانه و جنایتکارانه باندهای مافیائی گریزان از قانون را در پیش می‌گیرند.

جنرال امیر برعام، که در ابتدای یادداشت نامش ذکر شد، امروز در مصاحبه با روزنامه اسرائیل الیوم – روزنامه بسیار نزدیک به نتانیاها – اعلام کرد ارتش اسرائیل به منظور آمادگی برای مقابله با هرگونه اقدام حزب الله به کشتن تعداد زیادی سرباز به منظور گرفتن انتقام خون یکی از شهیدانش در حمله هوایی اسرائیل به جنوب دمشق، ده‌ها هزار سرباز را در جبهه شمالی در حالت آماده باش قرار داده است. این، به نوبه خود نوعی مجازات است که به خزانه اسرائیل میلیون‌ها دلار هزینه تحمیل می‌کند. افزون بر این به سربازان ارتش اسرائیل آسیب‌های روحی-روانی وارد می‌کند. عطاوان ادامه داد سید حسن نصرالله به وعده اش عمل خواهد کرد و انتقام خون شهیدش را خواهد گرفت. تهدیدهای اسرائیل به ترور او از ۲۰ سال پیش ادامه دارد و دیگر هیچ تأثیری بر او ندارد. او همانند دیگر مجاهدان و مبارزان است. شهادت شاید دیر شاید زود، اما حتماً فرا می‌رسد و فرد مؤمن به آن، هر لحظه آرزویش را در سر می‌پروراند. دولت سوریه هرگز ایران را که از آن حمایت و پشتیبانی کرده است، رها نخواهد کرد؛ زیرا هیچ گاه قدرشناس نبوده است. هیچ یک از تحریم‌های امریکا نیز در جلوگیری از روند بازسازی کارساز نخواهد بود. زیرا سوریه مردمی پویا، خلاق و خیرخواه و کشورهای دوست و هم پیمان مانند روسیه، چین و ایران دارد که از ارائه کمک‌های مالی یا لجستیک لازم دریغ نخواهند کرد.

سید حسن نصرالله در یک خندق یا خانه‌ای زیر زمین زندگی نمی‌کند. او هر هفته میزبان هیأت‌ها یا شخصیت‌های لبنانی و عربی است و دوربین‌های شبکه‌های تلویزیونی این دیدارها را ضبط می‌کنند و البته گاهی او به صورت زنده سخنرانی می‌کند مانند اظهارات تلویزیونی مناسبی اش. انتظار اسرائیل برای انتقام حزب الله احتمالاً زیاد طولانی نمی‌شود. اگر طولانی شود، درد و رنج آن نیز دوچندان خواهد شد، اما بالاخره این اتفاق خواهد افتاد. در روزهای آینده همه چیز مشخص خواهد شد.